

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ADECUACION DE VIVIENDAS DE FUNCIONARIOS PROPIEDAD DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PILAR - ID 442709

Item	Código Catalogo	Descripción	Agrupación	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Julio Cesar Gomez Rodriguez		Teskia Ingeniería SA		Mario Raul Barrera Moreno		Construcciones Santa Ines de Julio Zencari Silveiro Lopez		Construcción VZ de Maria Verónica Zúrate Aquino		Integral Ingeniería S.R.L.	
							Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	72131601-002	Preparación de obra, Construcción del elevador	unidad de medida: Unidad Medida Especial, EVENTO	1,00	3 036 000	3 036 000	2 600 000	2 600 000	2 732 400	2 732 400	3 220 000	3 220 000	2 428 800	2 428 800	3 036 000	3 036 000	3 643 200	3 643 200
2	72131601-002	Preparación de obra, Canteo de Obras	unidad de medida: Unidad presentación, EVENTO	1,00	1 173 000	1 173 000	1 040 000	1 040 000	1 055 700	1 055 700	1 243 380	1 243 380	938 400	938 400	1 173 000	1 173 000	1 407 600	1 407 600
3	72101601-9999	Demolición de techo, Retiro techo de fierro y fijaciones en vigas y fijaciones a ser realizado por lo menos al 75%.	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	45,00	51 060	2 297 700	52 000	2 340 000	45 954	2 067 930	54 200	2 439 000	40 848	1 831 160	51 060	2 297 700	61 272	2 751 240
4	72103001-001	Desmonte de terreno, desmonte de suelo para adecuación de cota para piso de H.A. para estacionamiento.	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	70,00	58 650	4 105 500	55 000	3 850 000	52 785	3 694 950	62 200	4 354 000	46 920	3 284 400	58 650	4 105 500	70 380	4 928 600
5	72103003-001	Servicio de Demolicion, demolición de revoque	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	20,00	17 250	345 000	14 000	280 000	15 525	310 500	18 235	365 700	13 800	276 000	17 250	345 000	20 700	414 000
6	72141510-9998	Demolicion de Pavimento rígido existente, Demolicion de piso alisado de cemento	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	30,00	20 700	621 000	19 500	585 000	18 630	558 900	21 950	658 500	16 560	498 800	20 700	621 000	24 840	745 200
7	72141510-001	Servicio de Demolicion, Demolicion de piso cerámico, carpeta y contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	30,00	20 700	621 000	19 500	585 000	18 630	558 900	21 950	658 500	16 560	466 800	20 700	621 000	24 840	745 200
8	72101601-002	Montaje / Desmontaje de electroos, Reparacion	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	50,00	255 300	12 765 000	209 000	10 450 000	228 770	11 488 500	271 000	13 550 000	204 240	10 212 000	255 300	12 765 000	306 360	15 318 000
9	72152603-001	Servicio de instalación y reparación de paredes externas, Reparación de fissuras de pared, envasado en Z con 0 8 en 3 hilos	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	10,00	58 650	586 500	52 000	520 000	52 785	527 850	62 200	622 000	46 920	469 200	58 650	586 500	70 380	703 800
10	72131601-008	Revoques, Revoque inferior 1 capa	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	10,00	28 290	282 900	28 600	286 000	25 461	254 610	30 000	300 000	22 632	226 320	28 290	282 900	33 948	339 480
11	72131601-008	Revoques, revoque exterior	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	10,00	32 430	324 300	35 000	350 000	28 187	281 870	34 400	344 000	25 944	259 440	32 430	324 300	38 916	389 160
12	72131601-008	Colocación de pisos, Contrapiso de cascotes de H polie	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	30,00	60 030	1 800 900	50 000	1 500 000	54 027	1 620 810	63 700	1 911 000	48 024	1 440 720	60 030	1 800 900	72 036	2 161 080
13	72153207-001	Servicio de alisado de superficies de concreto, Guada obra alisado de cemento	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	27,00	53 130	1 434 510	58 000	1 568 000	47 817	1 291 059	58 400	1 522 800	42 504	1 147 608	53 130	1 434 510	63 756	1 721 412
14	72131601-009	Colocación de pisos, Carpeta p piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	30,00	34 500	1 035 000	28 600	858 000	31 050	931 500	38 570	1 097 100	27 600	828 000	34 500	1 035 000	41 400	1 242 000
15	30131704-005	Piso cerámico, Piso cerámico de alto tráfico	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	30,00	72 450	2 173 500	78 000	2 340 000	65 205	1 956 150	77 000	2 310 000	57 960	1 738 800	72 450	2 173 500	86 940	2 608 200
16	30131704-007	Zocalo, Zocalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal, EVENTO	16,00	24 150	386 400	26 000	416 000	21 735	347 760	25 600	409 600	19 320	309 120	24 150	386 400	28 980	463 680
17	72131701-023	Construcción de caminero, Replado de parapiño de caminero	unidad de medida: Metro lineal, EVENTO	50,00	62 100	3 105 000	52 000	2 600 000	55 890	2 794 500	65 900	3 295 000	49 680	2 484 000	62 100	3 105 000	74 520	3 728 000
18	72131701-023	Construcción de caminero, Construcción de piso alisado H esp 7 cm para caminero, con malla 4,2 mm	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	25,00	186 290	4 157 250	156 000	3 900 000	149 601	3 741 525	176 300	4 407 500	133 032	3 325 800	186 290	4 157 250	199 548	4 988 700
19	72131601-009	Colocación de pisos, Construcción de piso de H.A esp. 12 cm con malla de Ø8 c20cm	unidad de medida: Metros cuadrados, EVENTO	375,00	320 160	120 060 000	258 000	98 750 000	288 144	108 054 000	339 400	127 275 000	255 000	95 625 000	302 160	113 310 000	384 192	144 072 000
20	72102201-012	Mantenimiento y reparación de tablero eléctrico, Cambio de puerta tablero de 0,80 * 2,10	unidad de medida: Unidad presentación, EVENTO	1,00	1 055 700	1 055 700	1 100 000	1 100 000	950 130	950 130	1 120 000	1 120 000	844 560	844 560	1 055 700	1 055 700	1 286 840	1 286 840
21	72102201-012	Mantenimiento y reparación de tablero eléctrico, cambio de puerta placa de 0,70 * 2,10	unidad de medida: Unidad presentación, EVENTO	1,00	289 800	289 800	315 000	315 000	260 820	260 820	307 200	307 200	231 840	231 840	289 800	289 800	347 760	347 760
22	72102201-012	Mantenimiento y reparación de tablero eléctrico, puerta placa 0,80*2,10	unidad de medida: Unidad presentación, EVENTO	2,00	331 200	662 400	350 000	700 000	298 080	596 160	351 000	702 000	264 960	529 920	331 200	662 400	357 440	794 880
23	30151703-999	Candelas, Candelas bajadas mecánicas	unidad de medida: Milímetros presentación, EVENTO	28,00	72 450	1 883 700	75 000	1 950 000	65 205	1 635 330	78 800	1 958 800	57 960	1 508 960	72 450	1 883 700	89 940	2 260 440

GOBIERNO DE PARAGUAY
SECRETARÍA DE GOBIERNO
UCC

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ADECUACION DE VIVIENDAS DE FUNCIONARIOS PROPIEDAD DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PILAR - ID 442709

Item	Código Catalogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Julio Cesar Gomez Rodriguez		Tosha Ingenieria SA		Mario Real Barrios Adorno		Construcciones Santa Ines de Julio Zacarín Silvino López		Construtora VZ de Maria Verónica Zavate Aquino		Integral Ingenieria S.R.L.	
							Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total
24	7210201-002	Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas, mantenimiento de las instalaciones eléctricas bocas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	15,00	103.500	1.552.500	104.000	1.560.000	93.150	1.397.250	109.710	1.645.650	82.800	1.242.000	103.500	1.552.500	124.200	1.693.000
25	39101701-9997	Lámpara fluorescente da 18, Lámpara led 32 watts	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	89.700	269.100	91.000	273.000	80.730	242.190	95.000	285.000	71.760	215.280	89.700	269.100	120.000	350.000
26	39101701-9997	Lámpara fluorescente da 18, lámpara led 12 watts	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	33.810	33.810	32.500	32.500	30.429	30.429	35.900	35.900	27.048	27.048	33.810	33.810	110.000	110.000
27	39101701-9997	Lámpara fluorescente da 18, Lámpara led 22 watts	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	62.790	125.580	58.500	117.000	56.511	113.022	66.600	133.200	50.232	100.464	62.790	125.580	115.000	230.000
28	39121402-006	Toma corriente, tomas 2 punto y toma	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	34.500	138.000	32.500	130.000	31.050	124.200	36.570	146.280	27.600	110.400	34.500	138.000	115.000	460.000
29	39121402-9997	Toma corriente 2x10 Amper de uso común, tomas bajas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	25.530	127.650	26.000	130.000	22.977	114.885	27.000	135.000	20.424	102.120	25.530	127.650	85.000	425.000
30	72102401-001	Servicio de pintura de exteriores, paredes exterior con pintura anti humedad	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	80,00	35.570	2.825.600	32.500	2.600.000	32.913	2.613.040	38.800	3.104.000	29.256	2.340.480	36.570	2.925.600	44.000	3.520.000
31	31211506-001	Pintura latex para exterior, Paredes exterior e interior al latex con enduredo	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	180,00	33.810	6.085.800	28.000	5.040.000	30.429	5.477.220	35.900	6.462.000	27.048	4.868.640	33.810	6.085.800	NO COTIZO	
32	13111037-9995	Bariz asfáltica, Techo al bariz	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	103,50	28.290	2.928.015	26.000	2.691.000	25.461	2.635.214	30.000	3.105.000	22.632	2.342.412	28.280	2.928.015	48.000	4.968.000
33	72102401-001	Servicio de pintura de exteriores, Cancheta y bajada	unidad de medida: Milímetros presentación: EVENTO	30,00	26.220	786.600	23.400	702.000	23.598	707.940	27.800	834.000	20.976	629.280	26.220	786.600	38.000	1.140.000
34	72102401-003	Servicio de pintura de aberturas, Aberturas de madera al sintético	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	27,25	30.390	827.310	31.200	850.200	27.324	744.579	32.200	877.450	24.288	651.048	30.390	827.310	42.000	1.144.500
35	72102304-001	Mantenimiento y reparación de instalaciones sanitarias, cambio de juego de baño, artefactos y accesorios sanitarios	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.076.400	1.076.400	1.170.000	1.170.000	998.760	998.760	1.141.000	1.141.000	861.120	861.120	1.076.400	1.076.400	1.281.680	1.291.680
36	72103003-001	Servicio de Demolicion, Demolicion de revoque	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	20,00	17.250	345.000	15.800	312.000	15.525	310.500	18.285	335.700	13.800	276.000	17.250	345.000	20.700	414.000
37	72131601-008	Revoques, revoque a 1 capa	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	20,00	28.290	565.800	30.000	600.000	25.461	509.220	30.000	600.000	22.632	452.940	28.290	565.800	38.000	778.000
38	31211506-002	Pintura latex para interior, Pintura latex interna con enduredo	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	192,00	33.810	6.491.520	30.500	5.856.000	30.429	5.842.569	35.900	6.892.800	27.000	5.184.000	33.810	6.491.520	24.840	4.769.280
39	31211506-001	Pintura latex para exterior, Pintura latex externa con enduredo	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	207,50	33.810	7.015.575	30.500	6.328.750	30.429	6.314.018	35.900	7.449.250	27.000	5.602.500	33.810	7.015.575	NO COTIZO	
40	31211506-001	Pintura latex para exterior, Pinturas de aberturas	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	35,00	30.360	1.062.600	31.200	1.092.000	27.324	956.340	32.200	1.127.000	24.288	860.080	30.360	1.062.600	NO COTIZO	
41	31211506-001	Pintura latex para exterior, Pintura de techo al bariz	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	112,00	28.290	3.168.480	28.800	3.203.200	25.461	2.851.632	30.000	3.360.000	22.632	2.534.784	28.290	3.168.480	NO COTIZO	
42	72141510-001	Servicio de Demolicion, Demolicion de piso cerámico, carpeta y contrapiso en quincho	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	30,00	20.700	621.000	19.500	585.000	18.630	558.900	22.000	600.000	16.560	486.800	20.700	621.000	24.840	745.200
43	72131601-009	Colocacion de piso, Reparacion de contrapiso y carpeta en quincho	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	30,00	58.650	1.759.500	52.000	1.560.000	52.785	1.583.550	62.200	1.866.000	46.920	1.407.600	58.650	1.759.500	70.380	2.111.400
44	72131601-009	Colocacion de piso, Reposicion de piso cerámico anticlastante en quincho	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	30,00	72.450	2.173.500	78.000	2.340.000	65.205	1.956.150	76.800	2.304.000	57.960	1.738.800	72.450	2.173.500	98.000	2.940.000
45	72141510-001	Servicio de Demolicion, Demolicion de azulejos de mesadas	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	3,00	20.700	62.100	19.500	58.500	18.630	55.890	22.000	66.000	16.560	49.680	20.700	62.100	24.840	74.520
45	30131704-001	Azulejo comun chico, Reposicion de azulejo en mesada	unidad de medida: Metros cuadrados: EVENTO	3,00	86.250	258.750	91.000	273.000	77.625	232.875	91.500	274.500	69.000	207.000	86.250	258.750	103.500	310.500

CONTOS W. REKUIAI
GENTE

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ADECUACION DE WIENDAS DE FUNCIONARIOS PROPIEDAD DE LA ANNP EN LA CIUDAD DE PILAR - ID 442709

Item	Codigo Catalogo	Descripcion	Antes	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Julio Cesar Gomez Rodriguez		Tessala Ingenieria SA		Mario Ruiz Barrera Adams		Construcciones Santa Ines de Julia Zecanti Silvino Lopez		Construtora VZ de Maria Verónica Zarate Aquino		Integral Ingenieria S.R.L.	
							Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
47	72141510-001	Servicio de Demolicion, Demolicion de azulejo de baño interior	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	11.60	20.700	240.120	19.500	226.200	18.630	216.108	22.000	255.200	16.560	192.096	20.700	240.120	24.840	288.144
48	30131704-001	Azulejo comun chico, Reposicion de azulejos de baño interior	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	11.60	86.250	1.000.500	91.000	1.055.600	77.625	900.450	91.500	1.061.400	69.000	800.400	86.250	1.000.500	103.500	1.200.600
49	72131701-023	Construccion de caminero, Construccion de puerapelo de guarda de obra	unidad de medida: Metro lineal. EVENTO	10.00	62.100	621.000	52.000	520.000	53.690	536.900	65.900	659.000	49.680	496.800	62.100	621.000	65.000	650.000
50	72131601-002	Preparacion de obra, construccion de guarda obra	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	10.00	50.094	500.940	52.000	520.000	45.095	450.950	53.100	531.000	40.000	400.000	50.094	500.940	65.000	650.000
51	72101603-001	Servicio de reparacion y mantenimiento de canchala y cano de chapala, Retiro y cambio de canchales y bajadas	unidad de medida: Milímetros cuadrados. EVENTO	48.00	72.450	3.477.600	78.000	3.744.000	65.205	3.129.840	78.800	3.685.400	57.960	2.782.080	72.450	3.477.600	86.940	4.173.120
52	73121602-001	Servicio de labracion escalera metálica, Provision y colocacion de perfil metalico de acceso 2 hojas de 2m cu con sus respectivos soportes de sujecion	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	8.00	441.600	3.532.800	455.000	3.640.000	397.440	3.179.520	468.100	3.744.800	353.280	2.826.240	441.600	3.532.800	528.920	4.239.360
53	72103033-001	Servicio de Demolicion, Demolicion de piso, carpeta y contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	3.50	20.700	72.450	19.500	68.250	18.630	65.205	22.000	77.000	16.560	57.880	20.700	72.450	24.840	86.940
54	72131601-008	Colocacion de pisos, Construccion de contrapiso y carpeta	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	3.50	58.650	205.275	52.000	182.000	52.785	184.748	62.200	217.700	48.920	164.220	58.650	205.275	70.380	246.330
55	30131704-001	Azulejo comun chico, Construccion de piso ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	3.50	86.250	301.875	91.000	316.500	77.625	271.688	91.500	320.250	69.000	241.500	86.250	301.875	103.500	362.250
56	72141510-001	Servicio de Demolicion, demolicion de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	10.50	20.700	217.350	19.500	204.750	18.630	195.615	22.000	231.600	16.560	173.880	20.700	217.350	24.840	260.820
57	30131704-001	Azulejo comun chico, reposicion de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados. EVENTO	10.50	86.250	905.625	91.000	855.500	77.625	815.093	91.500	960.750	69.000	724.500	86.250	905.625	103.500	1.086.750
58	72101510-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias, Retiro y cambio de inodoro, cisternas alta con sus accesorios	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	1.00	469.200	469.200	500.000	500.000	422.280	422.280	498.000	498.000	375.360	375.360	469.200	469.200	750.000	750.000
59	72101510-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias, Retiro y cambio de lavatorio con sus accesorios, reparacion de pocistal	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	1.00	289.800	289.800	315.000	315.000	260.820	260.820	307.200	307.200	231.840	231.840	289.800	289.800	347.760	347.760
60	72101510-001	Mantenimiento y reparacion de instalaciones sanitarias, Retiro y cambio de lavatorio con sus accesorios, reparacion de pocistal	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	1.00	469.200	469.200	510.000	510.000	422.280	422.280	498.000	498.000	375.360	375.360	469.200	469.200	563.040	563.040
61	72102303-898	Construccion / Montaje de Tanque / Reservorio de Agua, Provision y colocacion de tanque de 1000 lts. para agua potable	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	1.00	2.070.000	2.070.000	2.260.000	2.260.000	1.836.000	1.836.000	2.194.200	2.194.200	1.656.000	1.656.000	2.070.000	2.070.000	2.484.000	2.484.000
62	72102602-001	Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas, Retiro y cambio de puertas tablero 0,70 * 2,10 con marco de yvira pyra	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	1.00	745.200	745.200	800.000	800.000	670.680	670.680	790.000	790.000	596.160	596.160	745.200	745.200	894.240	894.240
63	72102303-001	Perforacion y construccion de pozo artesiano, Mantenimiento de la instalaciones de agua potable, cambio de cañerías y canillas	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	1.00	855.600	855.600	910.000	910.000	770.040	770.040	907.000	907.000	684.480	684.480	855.600	855.600	1.026.720	1.026.720
64	72102201-002	Mantenimiento y reparacion de instalaciones electricas, Mano de obra por mantenimiento de boca	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	20.00	62.100	1.242.000	58.500	1.170.000	55.890	1.117.800	65.900	1.318.000	49.680	993.600	62.100	1.242.000	74.520	1.490.400
65	39121402-009	Pico para llave, Provision y colocacion de llave de 1 punto y loma	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	4.00	34.500	138.000	32.500	130.000	31.050	124.200	36.570	146.280	27.600	110.400	34.500	138.000	41.400	165.600
66	39101701-9988	Lámpara led de 16 watts de luz cálida, Provision y colocacion de lamparas tipo led de 22 watts	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	4.00	57.950	231.840	58.500	234.000	52.164	208.656	61.500	246.000	46.300	185.200	57.950	231.840	115.000	460.000
67	39101701-9988	Lámpara led de 16 watts de luz cálida, Provision y colocacion de lampara tipo led 32 watts	unidad de medida: Unidad presentacion. EVENTO	3.00	82.800	248.400	90.000	270.000	74.520	223.560	87.800	263.400	66.240	198.720	82.800	248.400	120.000	360.000
68	72131601-013	Limpieza de obra, Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentacion. EVENTO	1.00	1.656.000	1.656.000	1.690.000	1.630.000	1.490.400	1.490.400	1.760.000	1.760.000	1.320.000	1.320.000	1.656.000	1.656.000	1.987.200	1.987.200

224.093.025

194.608.950

201.556.727

237.651.380

178.826.420

217.338.025

248.870.828

Carlos M. Rodriguez
Coronel